
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 71, Ano X

Bom Sucesso, 18 de Maio de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –– PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 064/2023 –
Inexigibilidade Nº. 012/2023 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S), PEDREIRO E 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ASSEGURAR A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS
MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS PÚBLICOS, ESTRADAS, PONTES, MATA-
BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/MG – DATA DE INICIO: A
PARTIR  19 DE MAIO DE 2023 ENTRE 13H00MIN E 18H00MIN. A SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA
DOS ENVELOPES OCORRERÁ NO DIA  08 DE JUNHO DE 2023 HORÁRIO:13H00MIN NO SALÃO
NOBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - MG LOCALIZADO NA PRAÇA BENEDITO
VALADARES, 51 CENTRO, CEP. 37.220-000. EDERSON LUIZ RIBEIRO – PREGOEIRO.

Licitações - Extrato de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente DE Licitações, nomeada através da
PORTARIA N° 013/2022 DE 08 DE ABRIL DE 2022, Processo autuado sob o n° 076/2022, para Prestação de
Serviço de Assessoria técnica visando viabilizar a implantação do empreendimento imobiliário “Residencial
Geraldo Mata”, que será construído na Rua Paulo Castanheira, s/n° no bairro Palmeiras, com a finalidade de
reduzir o déficit habitacional, para famílias com renda mensal compatível com o Programa Habitacional no valor
de R$ 207.287,68 (duzentos e sete mil duzentos  oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Declaro em
conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária específica,
suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de
diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2022, para fins do
disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 



Bom Sucesso, 18 de Maio de 2023 - Edição Nº 71, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA N° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023 no Processo sob o n° 069/2022, Dispensa de Licitação n°
043/2022 para contratação de Equipe de Segurança para atender ao Campeonato Regional de Futebol sendo 64
diárias com valor total de R$ 13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais) que será pago em uma única
parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 043/2022, para fins do disposto no caput do
artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 03 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato acima, de autoria da Secretaria Municipal de Obras Publicas e Transportes, tudo em conformidade
com os documentos constantes do processo 015/2022 e dispensa de licitação n° 011/2022 cujo objeto é
DISPENSA DE LICITAÇÃO. DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO HORIZONTAL EM VIAS DO MUNICIPIO
DE BOM SUCESSO MG e parecer jurídico, uma vez que se encontra devidamente instruído, com base no art. 75,
II da Lei 14.133/2021.

Publique-se

Bom Sucesso, 10 de março de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA N° 013/2022, Processo autuado sob o n° 023/2022, para LOCAÇÃO DE IMOVEL ESPAÇO
RURAL COM AREA DE 150 METROS QUADRADOS no valor de R$500,00 (quinhentos reais) Mensais.
Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária
específica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e
a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N°023/2022, para fins do
disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.



Bom Sucesso, 18 de Maio de 2023 - Edição Nº 71, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Bom Sucesso, 19 de abril de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através
daPORTARIA Nº 013/2022 de 08 de abril de 2022 no Processo sob o n° 104/2022, Dispensa de Licitação nº
053/2022 para AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAL DE
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTEScom valor
total de R$ 24.350,00 (vinte e quatro mil e trezentos cinquenta reais) que será em uma única parcela. Portanto,
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº053/2022, para fins do disposto no caput do artigo 75 da Lei
Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

 

Bom Sucesso, 24 de novembro de 2022.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal


		2023-05-18T17:24:23-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




